Quinta 20
EXTRATO DO CONTRATO Nº.004.28.07.2020 – ASJUR/SESAU

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89

CONTRATADO: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALAARES LTDA-EPP inscrita no CNPJ sob o nº 18.606.861/0001-83
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS USUÁRIOS DA REDE DE SAÚDE
DE ANANINDEUA, visando o enfretamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência, da proposta do Licitante (anexos), do
Edital de Sistema de Registro de Preços nº 2020.007.PMA.SESAU, da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, do Processo nº 5350/2020-SESAU, e demais anexos,
que constituem parte integrante deste CONTRATO, bem como as condições reguladas
pela legislação discriminada no preâmbulo deste instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

10.305.0001.2.097 33.90.30.09 12900200 R$ 95.250,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de
180 (Cento e oitenta) dias de vigência.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2020.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº.005.28.07.2020 – ASJUR/SESAU

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89
 CONTRATADO: PONTES HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob o nº
63.822.597/0001-70
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS USUÁRIOS DA REDE DE SAÚDE
DE ANANINDEUA, visando o enfretamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência, da proposta do Licitante (anexos), do
Edital de Sistema de Registro de Preços nº 2020.007.PMA.SESAU, da Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua, do Processo nº 5350/2020-SESAU, e demais anexos,
que constituem parte integrante deste CONTRATO, bem como as condições reguladas
pela legislação discriminada no preâmbulo deste instrumento contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

10.305.0001.2.097 33.90.30.09 12900200 R$ 300.250,00

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de
180 (Cento e oitenta) dias de vigência.

DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2020.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS

EXTRATO DA ATA

REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 008/2020-PMA. SESAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO 15.363/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde – SESAU- Prefeitura Municipal de
Ananindeua/PMA. CNPJ: 11.941.767/0001-31.

Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa especializada em serviços
gráficos (IMPRESSOS, FOLDER, CARTAZES, BANNERS E FAIXAS).

Empresa vencedora LOTE I: CALIGRAFIA LTDA/EPP-CNPJ: 83.648.246/0001-00 Valor
Global de R$ 1.077.042,13 (um milhão, setenta e sete mil, quarenta e dois reais e treze
centavos)

A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: www.tcm.pa.gov.br

Ananindeua/PA, 07 de agosto de 2020.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA

PORTARIA GP Nº 187 de 01 DE JULHO DE 2020.

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do
Município de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103
e 104 da Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002
alterada pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR,  GABRIELA ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS, para o cargo
de DAS-06, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, a contar de 01
de julho de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 01 DE JULHO DE 2020.

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA
Presidente do IPMA

PORTARIA GP Nº 188 de 01 DE JULHO DE 2020.

O Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do

Município de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103
e 104 da Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002
alterada pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR,  SUELLEN DIONISIO NEGREIROS, para o cargo de DAS-06,
vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, a contar de 01 de julho de
2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 01 DE JULHO DE 2020.

LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA
Presidente do IPMA

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO  -  CPL

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA